
COMUNE DI MONTEPAONE

                         via Roma, 63 -

DELIBERAZIONE DEL
 ASSUNTA CON I POTERI DEL

 
 

Deliberazione  n.  19  
 
 
 

OGGETTO:  Rettifica, in autotutela,
fuori bilancio dell’importo di  €uro 79193,52 
194 del D. Lgs. N. 267/2000”.  
  
  
 
 
L’anno Duemilaquattordici, il giorno
Comunale, in assenza del Commissario Straordinario Dott.ssa Laura Rotundo, presiede il
Commissario Prefettizio Dott. Francesco Giacobbe
25/07/2014.. 
Con l’assistenza del Segretario Generale
   
 

IL  
 
Sentita la comunicazione verbale del Responsabile dell’Area Finanziaria
Richiamata la  propria Deliberazione n. 
di  €uro 79193,52 – Riconoscimento di legittimità ai sensi dell’art. 193 e 194 del D. Lgs. N. 
267/2000”.  
Vista la nota del 29/9/2014 presentata dal 
presente quale parte integrante e sostanziale,
Delibera,  per mero errore materiale 
del dispositivo dell’atto Deliberativo
Ritenuto necessario procedere a rettifica
affinchè, il testo della deliberazione sia
proposta del Responsabile Area Urban
finanziamento  del debito fuori bilancio di complessive 
previsione nel bilancio corrente al capitolo 1216/10 e per 
Bilancio Pluriennale 2014/2016 esercizio finanziario 201
Visto il preventivo parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabili dell’Area Finanziaria ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del  D. Leg.vo 267/2000
Visti: 

- il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.;
- lo Statuto Comunale Vigente;
- il Regolamento degli Uffici e Servizi;
- il Regolamento di Contabilità;

 

COMUNE DI MONTEPAONE
(Provincia di Catanzaro) 

 

- 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

    

, in autotutela, propria Delibera n. 11 del 29/9/2014 –
€uro 79193,52 – Riconoscimento di legittimità ai sensi dell’art. 193 e 

, il giorno vent’uno del mese di  ottobre alle ore 
in assenza del Commissario Straordinario Dott.ssa Laura Rotundo, presiede il

Dott. Francesco Giacobbe,  nominato con Decreto Prefettizio n. 64056

Generale Dott.ssa Cinzia Sandulli. 

IL  SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO  

Sentita la comunicazione verbale del Responsabile dell’Area Finanziaria 
ria Deliberazione n. 11 del 29/9/2014 oggetto: “ Debiti fuori bilancio dell’importo 

Riconoscimento di legittimità ai sensi dell’art. 193 e 194 del D. Lgs. N. 

del 29/9/2014 presentata dal  Revisore Contabile, che si allega all’originale della  
presente quale parte integrante e sostanziale,con la quale comunica che il verbale

per mero errore materiale  di trascrizione, riporta  la dicitura errata contenuta al punto 
’atto Deliberativo; 

Ritenuto necessario procedere a rettificare il punto 4, della più volte citata Delibera 11/2014
della deliberazione sia conforme a quanto attestato dal Revisore Contabile ed alla 

proposta del Responsabile Area Urbanistica inserendo la seguente dicitura: “ di provvedere al 
finanziamento  del debito fuori bilancio di complessive € 79.193,52, di cui €uro 
previsione nel bilancio corrente al capitolo 1216/10 e per €uro 49.193,52 sul capitolo 118/2 del 

io Pluriennale 2014/2016 esercizio finanziario 2015”; 
Visto il preventivo parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabili dell’Area Finanziaria ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del  D. Leg.vo 267/2000 

e s.mm. e ii.; 
lo Statuto Comunale Vigente; 
il Regolamento degli Uffici e Servizi; 
il Regolamento di Contabilità; 

COMUNE DI MONTEPAONE 

Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

STRAORDINARIO  
CONSIGLIO COMUNALE 

– ad oggetto: “ Debiti 
Riconoscimento di legittimità ai sensi dell’art. 193 e 

alle ore 13,45, nella Sede 
in assenza del Commissario Straordinario Dott.ssa Laura Rotundo, presiede il Sub 

ecreto Prefettizio n. 64056 del 

oggetto: “ Debiti fuori bilancio dell’importo 
Riconoscimento di legittimità ai sensi dell’art. 193 e 194 del D. Lgs. N. 

che si allega all’originale della  
il verbale allegato alla 

la dicitura errata contenuta al punto 4 

della più volte citata Delibera 11/2014,  
quanto attestato dal Revisore Contabile ed alla 

inserendo la seguente dicitura: “ di provvedere al 
€ 79.193,52, di cui €uro 30.000,00 con 

€uro 49.193,52 sul capitolo 118/2 del 

Visto il preventivo parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabili dell’Area Finanziaria ai sensi 



 

DELIBERA 

 
 

 
1) di rettificare, come con la presente rettifica, la propria Delibera n. 11 del 29/9/2014 – ad 

oggetto: “ Debiti fuori bilancio dell’importo di  €uro 79193,52 – Riconoscimento di legittimità ai 
sensi dell’art. 193 e 194 del D. Lgs. N. 267/2000” sostituendo il contenuto del punto 4 con la 
seguente dicitura: “di provvedere al finanziamento  del debito fuori bilancio di complessive € 
79.193,52, di cui €uro 30.000,00 con previsione nel bilancio corrente al capitolo 1216/10 e per 
€uro 49.193,52 sul capitolo 118/2 del Bilancio Pluriennale 2014/2016 esercizio finanziario 
2015”; 
 

2) di confermare in ogni sua parte il contenuto della Delibera n. 11/2014; 
 

3) di provvedere alla trasmissione della presente deliberazione alla Corte dei Conti, Procura 
Regionale per la Calabria; 

 
4) di pubblicare  copia del presente atto sul sito web comunale – sezione trasparenza; 

 
5) stante l’urgenza di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
      IL SEGRETARIO GENERALE                     IL SUB COMMISSARIO STRAORDINARIO 
       F.to Dott.ssa Cinzia Sandulli    F.to Dott. Francesco Giacobbe 
 
 
____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 



 

COMUNE DI MONTEPAONE 
Provincia di Catanzaro 

 

 
 

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
VERBALE N.10 DEL 29/09/2014 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Parere sul riconoscimento di debiti fuori bilancio per 

importo pari ad euro 79.193,52 ai sensi degli art. 193 e 194 del D.lgs 

n. 267/2000. 

 
 

L’anno 2014, il giorno 29, del mese di Settembre, alle ore 12.00, è presente il dott. Giuseppe Benvenuto in 

qualità di Revisore Unico. L’organo di revisione economico finanziaria si è riunito per esprimere il proprio 

parere in merito alla proposta di deliberazione del Commissario Prefettizio inerente il riconoscimento di debiti 

fuori bilancio per un importo pari ad euro 79.193,52. 

 

************************** 

Premesso che l’Organo di Revisione, così come previsto dall’art. 239, comma 1, lettra b), del  Dlgs n. 

267/2000, esprime parere in materia di “proposte di riconoscimento di debiti fuori bilancio e transazioni”; 

 

Premesso che l’art. 194 del Dlgs n. 267/2000, comma 1, lettera e), prevede il riconoscimento dei debiti fuori 

bilancio; 

 

Vista la relazione del Responsabile dell’Area Urbanistica redatta in data 12.09.2014 prot. n.6939, dalla quale 

risulta che gli interventi eseguiti da parte della ditta Sige srl hanno procurato utilità e arricchimento per l’Ente; 

 

Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile, del Responsabile del Servizio Finanziario così 

come previsto dall’art. 147 bis Dlgs 267/2000; 

 

Viste le suddette fatture fatte pervenire all’Ente da parte della società Sige spa: 

- numero 176 del 30.09.2013 di euro   4.416,50; 

- numero 178 del 30.09.2013 di euro 42.447,02; 

- numero 190 del 21.10.2013 di euro   8.784,00; 

- numero 191 del 21.10.2013 di euro 23.546,00; 

 

Vista la disponibilità della ditta Sige srl ad accettare il pagamento della suddetta somma in forma dilazionata 

in due annualità e precisamente € 30.000,00 entro il 31.12.2014 ed € 49.193,52 entro il 31.12.2015; 

 



 

Vista la possibilità, espressa dall’organo finanziario, di poter finanziare tale debito fuori bilancio alle seguenti 

condizioni:  

somma da impegnare con la presente proposta   €uro 79.193,52, di cui euro 30.000,00 sul cap.1216/10 ed 

euro 49.193,52 sul capitolo 118/2 del Bilancio Pluriennale 2014/2016 esercizio finanziario 2015; 

 

ATTESTA 

Per quanto di competenza, che la spesa, di cui alla proposta di deliberazione del Commissario Prefettizio, 

rientra, per l’importo di euro 79.193,52, nella fattispecie indicata all’art. 194, comma 1, lettera e) Dlgs 

n.267/2000 e che la relativa copertura finanziaria avverrà alle seguenti condizioni:  

somma da impegnare con la presente proposta   €uro 79.193,52, di cui euro 30.000,00 sul cap.1216/10 ed 

euro 49.193,52 sul capitolo 118/2 del Bilancio Pluriennale 2014/2016 esercizio finanziario 2015; 

A tal riguardo il sottoscritto, nel prossimo Bilancio di previsione anno 2015, provvederà a vigilare affinchè 

tale obbligazione finanziaria sia rispettata.  

Il Revisore Unico, da ultimo, rammenta l’obbligo di trasmettere tale provvedimento alla Corte dei Conti ai 

sensi della vigente legislazione. 

            

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

         IL REVISORE DEI CONTI 
         Dott. Giuseppe Benvenuto 
      
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal     05/11/2014  al  20/11/2014  

 

                                     F.to IL SEGRETARIO 
 
 F.TO L’Addetto alla pubblicazione  

 
 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/__X__/ ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 

 F.to IL SEGRETARIO 
 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio on-line dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi.  
 
 
 
 
                                        F.to IL SEGRETARIO                             
                                                                                                                         
                 

 


